LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:  306/LĐLĐ
V/v Quán triệt và triển khai
thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW, ngày 10/01/2018của Bộ Chính trị (khóa XII)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày  13 tháng 3  năm 2018

        		Kính gửi:   - CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 1957/LĐLĐ ngày 27/02/2018 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh Tây Ninh về việc quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW, ngày 10/01/2018 của Bộ Chính trị (khóa XII) về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW, ngày 12/3/2003 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa IX) về công tác tôn giáo trong tình hình mới. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Các công đoàn cơ sở tổ chức tuyên truyền, triển khai Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 10/01/2018 của Bộ Chính trị (khóa XII) về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW, ngày 12/3/2003 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa IX) về công tác tôn giáo trong tình hình mới; Chương trình hành động số 51-CTr/TU, ngày 25/4/2003 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và các chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước về tôn giáo và công tác tôn giáo trong cán bộ, công chức, viên chức, lao động.
 2. Đi đôi với công tác tuyên truyền Chỉ thị các công đoàn cơ sở cần chủ động theo dõi nắm bắt tình hình, phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn các hoạt động lợi dụng tín ngưỡng, tôn giáo để chống phá Đảng, Nhà nước. Nội dung tuyên truyền cần ngắn gọn, dễ nhớ có thể lồng ghép trong các hội nghị, các cuộc sinh hoạt định kỳ của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.
3. Thời gian triển khai: Hoàn thành trong quý I/2018.
Căn cứ các nội dung trên, đề nghị các cấp công đoàn tổ chức thực hiện và định kỳ báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động huyện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BTG LĐLĐ tỉnh;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	                  TM. BAN THƯỜNG VỤ
                         PHÓ CHỦ TỊCH

                                  (Đã ký)

                       Nguyễn Văn Giàu